Ckt nct

-a, 	Cgracávita

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

11 10 1 1111 1111111111 II III
Protocolo Geral n° 3083 2019

Data: 19/07 2019 Horário 15:09
Legislativo - MOC 437/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos Comandantes, Marinheiros e motorista que realizam com

excelência seu trabalho na Balsa Municipal.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatários: Aos Comandantes e Marinheiros da Balsa Municipal: Paulo César Fernandes; José

Carlos Santos Andrade; Carlos Benedito Custódio; Washington Sandoval; Francisco de Oliveira

Filho; Marcos Roberto Batista; Carlos Eduardo Batista e ao motorista Mário Osvaldo Lepori.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso aos Comandantes e Marinheiros que realizam com excelência seu trabalho na Balsa

Municipal.

É com enorme satisfação e orgulho que parabenizo essa equipe de profissionais que realizam

com excelência seu trabalha na Balsa de Ibitinga. A Balsa é muito utilizada por vários munícipes

para fazer a travessia do rio para irem aos seus aposentos, trabalho ou lazer.

São homens capacitados e profissionalizados pela Marinha do Brasil e podemos confiar de

olhos fechados na segurança que esta equipe nos proporciona ao realizar a travessia. Eles

possuem Carteira de Marinheiro de Máquinas, no caso dos Senhores Paulo César Fernandes,

José Carlos Santos e Washington Sandoval; Carteira Andrade; Carteira de Marinheiro de

Convés, que é o caso do Senhor Carlos Benedito Custódio e Comandantes, que são os Senhores

Francisco de Oliveira Filho, Marcos Roberto Batista e Carlos Eduardo Batista, e ao motorista,

Senhor Mário Osvaldo Lepori que age com muito profissionalismo sua função.

Assim sendo, solicito, portanto, que cópia desta seja encaminhada a cada um destes

profissionais, merecedores de nossa home• 	••  •ara que saibam do orgulho do Poder

Legislativo Ibitinguense 	a • 	 _estes hom. • que além de fazerem o que amam,

transmitem tod- a segurança que • ecisamos ter - 	ut izar esse importante veículo em

nosso m 	._Bals.a.

Sala-das 	-"Dejanir Stornio

LEÓPOLDO GABRIEL BENETACI DE OLIVEIRA

',Vereador — PTB 	./

7 de ju ano 0-4:11111

A 	ce~Te 	-

JOSÉ APARECI
-
DO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1